АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2015                                                                                № 1532
О внесении изменений в постановление администрации района  от 29.07.2014 № 1175 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство Гороховецкого района на 2014-2016 годы»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении государственной программы «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2014-2025 годы» администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации района от 29.07.2014 №1175 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство Гороховецкого района на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 «Паспорт муниципальной программы «Дорожное хозяйство Гороховецкого района на 2014-2017 годы» строку «Объемы и  источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объемы и  источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы в 2014 - 2017 годах составляет  71 562,41768 тыс. рублей, в том числе:

- 2014 г. – 29 378,22 тыс. руб., из которых:

21 947,61 тыс. руб. – средства районного бюджета,

7 430,61 тыс. руб. – средства бюджетов сельских поселений, в том числе:

- МО Денисовское – 2 196,26 тыс. рублей,

- МО Куприяновское – 3 326,63 тыс. рублей,

- МО Фоминское – 1 907,72 тыс. рублей.

- 2015 г. – 22 102,35768 тыс. руб., из которых:

2 618,0 тыс. руб. – средства федерального бюджета,

10 475,0 – средства областного бюджета,

9 009,35768 тыс. руб. – средства районного бюджета.

- 2016 г. – 10 557,975 тыс. руб. – средства районного бюджета.

- 2017 г. – 9 523,865 тыс. руб. – средства районного бюджета.

1.2. Приложения №1 и №2 к программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Новая жизнь».

Глава  администрации района                                                Е.В. Матвеева
                                                                                                                                                                             Приложение

         к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                             от 31.12.2015 № 1532
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Дорожное хозяйство на территории Гороховецкого района на 2014-2017 годы»

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Прогнозируемые показатели, ед. измерения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проектирование на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт автомобильных  дорог
	2016-2017
	800,0
	Разработка проекта на строительство 2 000,0 пог. м. автомобильных дорог
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района

	2016
	400,0
	1 000,0 пог. м.

	2017
	400,0
	1 000,0 пог. м.

	2.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных  дорог
	2017
	1 120,0
	2 500,0 м
[image: image1.wmf]2

	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района

	3.
	Мероприятия по разработке технической документации на автомобильные дороги
	2016-2017
	200,0
	Разработка технической документации двух автомобильных дорог
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района

	2016
	100,0

	2017
	100,0

	4.

	Ремонт автомобильных дорог и сооружений на них
	2014-2017
	58 017,87467
	81 919,5 м
[image: image2.wmf]2

	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района,
администрация МО город Гороховец (по согласованию),
администрация МО Денисовское (по согласованию),

администрация МО Куприяновское (по согласованию),

администрация МО Фоминское  (по согласованию)

	2014
	27 670,49
	38 383,0

	2015
	18 456,71467
	25 238,5

	2016
	5 612,780
	8 638,0

	2017
	6 277,89
	9 660,0

	5.
	Летнее содержание муниципальных автомобильных дорог
	2014-2017
	1 493,86678
	8 359,0 м
[image: image3.wmf]2

	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района, администрация МО Денисовское (по согласованию),

администрация МО Куприяновское (по согласованию),

администрация МО Фоминское  (по согласованию)

	2014
	50,0
	125,0 м
[image: image4.wmf]2

	2015
	143,86678
	1 734,0 м
[image: image5.wmf]2

	2016
	650,0
	3 250,0 м
[image: image6.wmf]2

	2017
	650,0
	3 250,0 м
[image: image7.wmf]2

	6.
	Зимнее содержание муниципальных автомобильных дорог
	2014-2015

	6 212,84
	273,814 км.
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района, администрация МО Денисовское (по согласованию), администрация МО Куприяновское (по согласованию), администрация МО Фоминское (по согласованию)

	2014
	891,12

	2015
	2 502,5

	2016
	2 819,22

	7.
	Содержание наплавного понтонного моста через реку Клязьма

	2014-2017
	3 717,83623
	0,15 км.
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района, МКУ «Административный центр»

	2014
	766,61

	2015
	999,27623

	2016
	975,975

	2017
	975,975

	Итого по программе, тыс. руб.
	71 562,41768

	2014
	29 378,22

	2015
	22 102,35768

	2016
	10 557,975

	2017
	9 523,865

Объемы финансирования муниципальной программы «Дорожное хозяйство Гороховецкого района
на 2014-2017 годы»
                                                           (тыс. руб.)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Периоды (сроки) проведения мероприятий по источникам финансирования
	ИТОГО:

	2014
	2015
	2016
	2017

	Р.Б.
	Б.С.П.*
	Всего
	Ф.Б.
	О.Б.
	Р. Б.
	Всего
	Р. Б.
	Всего
	Р. Б.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Проектирование на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт дорог
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	800,0

	2.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт дорог
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 120,0
	1 120,0
	1 120,0

	3.
	Мероприятия по разработке технической документации на автомобильные дороги
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	200,0

	4.
	Ремонт автодорог и сооружений на них
	21 181,0
	6 489,49
	 27 670,49
	2 618,0
	10 475,0
	5 363,71467
	18 456,71467
	5 612,780
	5 612,780
	6 277,89
	6 277,89
	58 017,87467

	в том числе:
	-
	1844,25 – по МО Денисовское;

2 940,63 – по МО Куприяновское;

1 704,61 – по МО Фоминское.
	-
	818,074 – по МО

Денисовское;

1 331,205 – по МО

Куприяновское;

468,721 – по МО

Фоминское.
	10 475,0 – по МО Куприяновское

	1 431,38581 – по МО

Денисовское;

1 469,22886 – по МО

Куприяновское;

2 463,1 – по МО

Фоминское.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Летнее содержание муниципальных автомобильных дорог
	-
	50,0
	50,0
	-
	-
	143,86678
	143,86678
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0
	1 493,86678

	в том числе:

	50,0 – по МО Денисовское
	-
	-
	-
	143,86678  – по МО

Фоминское
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Зимнее содержание муниципальных автомобильных дорог
	-
	 891,12
	891,12
	-
	-
	2 502,5
	2 502,5
	2 819,22
	2 819,22
	-
	-
	6 212,84

	в том числе:
	-
	302,01 – по МО Денисовское;

386,0 – по МО Куприяновское;

203,11 – по МО Фоминское.
	-
	-
	-
	810,0 – по МО

Денисовское;

950,0 – по МО

Куприяновское;

742,5 – по МО

Фоминское.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Содержание наплавного понтонного моста через реку Клязьма
	766,61
	-
	766,61
	-
	-
	999,27623
	999,27623
	975,975
	975,975
	975,975
	975,975
	3 717,83623

	ИТОГО:
	21 947,61
	7 430,61
	29 378,22
	2618,0
	10 475,0
	9 009,35768
	22 102,35768
	10 557,975
	10 557,975
	9 523,865
	9 523,865
	71 562,41768

Ф.Б. – Федеральный бюджет; О.Б. – Областной бюджет; Р. Б.– Районный бюджет; Б.С.П. – Бюджеты сельских поселений.

* - по согласованию.

_1465210727.unknown